合财综发〔2024〕6号
2022年脱贫村驻村帮扶工作队经费和县直单位驻村干部       补助经费2023年绩效自评报告
县财政局：

进一步提高财政资金的使用效益，提高财政管理效率和提高公共服务水平，根据合水县财政局关于印发《合水县预算绩效管理办法》等六个管理办法及文件精神，并结合实际情况，对2023年单位项目支出情况开展了绩效评价，现将绩效评价情况予以上报。

                            合水县财政综合事务中心

     2024年1月31日

2022年脱贫村驻村帮扶工作队经费和县直单位驻村干部       补助经费2023年绩效自评报告
一、项目基本情况

(一)项目立项背景。依据《甘肃省财政厅关于下达2022年脱贫村驻村帮扶工作队经费和县直单位驻村干部补助经费的通知》,予以立项,下拨我单位2022年脱贫村驻村帮扶工作队经费和县直单位驻村干部补助经费1万元。

(二)项目预算安排及使用情况。甘肃省财政厅下拨我单位2022年脱贫村驻村帮扶工作队经费和县直单位驻村干部补助经费1万元。支付驻村干部工作补助1万元。资金来源为县财政全额拨款。

(三)项目计划内容及实施情况。甘肃省财政厅下达我中心2022年脱贫村驻村帮扶工作队经费和县直单位驻村干部补助经费1万元。全部用于驻村干部驻村补助。全年完成县委、县政府下达的各项驻村工作任务。项目建设时间为2023年1月1日-2023年12月31日。

(四)项目组织管理。主要职责

1、完成县委、县政府交办的驻村工作任务。

2、协助村党支部、村委会完成乡村振兴工作。

项目由合水县财政综合事务中心组织实施，由财政综合事务中心申请，财政部门集中支付。

二、项目绩效目标

(一)全年驻村不少于192天;

(二)入户走访率达到100%。

三、评价基本情况

(1)评价目的和依据。依据《驻村干部管理办法》和《甘肃省财政厅关于下达2023年脱贫村驻村帮扶工作队经费和县直单位驻村干部补助经费的通知》，进行绩效评价，完成县委、县政府下达的各项工作任务，充分发挥驻村干部实施乡村振兴建设作用。

(2)评价对象和范围。全年一般公共预算支出。

(3)评价方法选择。按照项目取得的数量指标、质量指标、时效指标、成本指标绩效绩效评价。

(4)评分方法。采用现场评价进行综合分析形成项目最终绩效评价结。

评价人员组成。

评价工作组人员及分工，成立评价工作领导小组组长:

组  长：刘兴祥

副组长: 徐建鹏

成  员: 丑建步 刘力宁

绩效评价工作过程。

2023年12月下旬绩效评价。采取前期准备、现场评价、综合分析、评价报告撰写等评价工作过程。

四、评价结论及分析
(一)综合评价情况及评价结论。

评价结果:评价得分为99分，绩效评价等级为优。

评价分析:年度预算执行率100%，得分10分，;成本指标（补助成本），得分8分；数量指标(驻村工作队员入户走访率和出勤)达到100%，得分16分；质量指标(群众受益覆盖率)达到100%，得分15分;时效指标(出勤及时性和报销及时性):及时，得分14分，经济效益指标(经济效益良好度);良好，得分8分，社会效益指标(社会效益良好率);良好，得分7分，生态效益指标(生态效益良好度):良好，得分14分，服务对象满意度:满意，得分7分。

(二)非现场评价情况分析。优

(三)现场评价情况分析。优

(四)分项目、单位或县县评价得分及结论。优

五、绩效评价指标分析
(一)项目决策情况。项目决策科学规范。

(二)项目过程情况。项目使用过程合理。

(三)项目产出情况。项目投入产出合理,成本测算充分，成本控制措施科学有效。

(四)项目效益情况。项目资金实现效益最大化，达到100%。
六、项目主要经验及做法

总体自评结果优,项目立项程序完整、规范、设置了明确的绩效目标，财务相关管理制度健全,预算执行及时、有效，活动开展及时有效，群众满意度高，基本实现了预期。

七、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

提高预算执行的及时性、均衡性、有效性和安全性。

八、绩效自评结果拟应用和公开情况

我中心将不断强化绩效评价结果的应用，将绩效评价组织开展情况纳入本单位年度工作综合考评，并对项目实施情况及时公开，自觉接受群众和社会监督。